
                                                                                                                                          

COMUNE DI SATRIANO
Provincia di Catanzaro

  COPIA      

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 31  DEL  22/11/2023

Oggetto: ORDINANZA  DI  CHIUSURA DELLE SCUOLE  COMUNALI  E ASILI NIDO

IL  SINDACO

TENUTO CONTO che le previsioni meteo e i messaggi di allertamento della Pro.Civ. 
regionale annunciano intensi fenomeni meteorologici con notevoli precipitazioni 
atmosferiche  per le prossime 24 ore “Allerta Arancione” ;
PRESO ATTO, in occasione di tali intense precipitazioni, delle oggettive difficoltà 
registrate di usabilità e di percorribilità delle strade nonché dei disagi da parte dei cittadini 
e della popolazione scolastica;
RITENUTO che le condizioni climatiche eccezionali rendono necessario disporre, per la 
giornata di domani, 23.11.2023, la chiusura delle scuole dell'Istituto Comprensivo di 
Soverato 1  nonché di tutte le altre scuole di ordine e grado presenti sul territorio  di 
Satriano ,ivi compreso gli asili nido;
La chiusura con divieto di transito  della viabilità di accesso ai fiumi Ancinale, Ancinalesca 
e Turrito;
RICHIAMATO l'art.54 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
VISTO lo statuto Comunale;

O R D I N A
per l'intera giornata di domani 23/11/2023, la chiusura delle scuole dell'Istituto 
Comprensivo di Soverato 1 nonché di tutte le altre scuole di ordine e grado e gli asili nido  
presenti sul territorio di Satriano;
La chiusura della Ludoteca;
La chiusura  immediata con divieto di transito  della viabilità di accesso ai fiumi Ancinale, 
Ancinalesca e Turriti;

DISPONE
La divulgazione del presente provvedimento attraverso:



1. L'affissione all'Albo Pretorio dell'Ente;
2. L'affissione all'ingresso degli edifici scolastici interessati;
3. L'invio al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Soverato 1;
4. L'invio ai mezzi di informazione locale.
5.

 Il Sindaco 

f.to Dott. Massimiliano Chiaravalloti

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia conforme all'originale del presente decreto viene pubblicato all'albo pretorio 
ove rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi.
li,

    F.to IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE


